

# گزارش آماری عملکرد تیمهای ایرانی در آسیا

## علی خلف

مسابقات نیز به شکست ۳ بر صفر تیم ذوب آهن مقابل العین باز می‌گردد.

### \* ۷ گلزن برای استقلال

تیم استقلال که با ۱۰ گل زده تهاجمی‌ترین تیم ایرانی در این مسابقات بود، ۷ گلزن داشت. در این تیم تنها کاوه رضایی موفق شد بیشتر از یک گل بزند. بجز این بازیکن ۴ گله، امید ابراهیمی، محسن کریمی، لئوناردو پادوانی، علی قربانی، فرشید اسماعیلی و جابر انصاری هر کدام یک گل برای این تیم زدند تا گستردگی گلزن در این تیم نسبتاً زیاد باشد.

### \* ۴ گلزن برای پرسپولیس

در تیم پرسپولیس هم شرایط گلزنی شبیه استقلال است. این تیم ۹ بار در این مسابقات موفق به گلزنی شد و تنها یک بازیکن توانست بیشتر از یک گل بزند. بجز طارمی که زنده ۶ گل از ۹ گل پرسپولیس بود، سروش رفیعی، محسن مسلمان و وحید امیری هر کدام یکبار برای این تیم گلزنی کردند.

### \* گلزنی بدون پنالتی

نکته جالب این است که سرخابی‌های تهران در مجموع ۱۹ بار موفق به گلزنی در این مسابقات شدند که هیچ یک از این ۱۹ گل با ضربه پنالتی نبوده است. در این میان تنها پرسپولیس صاحب یک ضربه پنالتی شد که مهدی طارمی آن را به بیرون زد.

### \* ۲۰ بازیکن برای تیمهای ایرانی گل زدند

در مجموع ۴ تیم ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا ۳۱ بار موفق به گلزنی شدند که این تعداد گل توسط ۲۰ بازیکن زده شده است. بجز طارمی و کاوه رضایی در استقلال و پرسپولیس که تنها بازیکنانی بودند که موفق شده بودند بیشتر از یک گل برای تیم‌های خود بزنند، جری بنگستون، مرتضی تبریزی و آلوز نانگ هم هر کدام با دو گل زده تنها بازیکنان تیمهای خود بودند که بیشتر از یک گل در این بازیها زده بودند و سایر بازیکنان هر کدام یک بار برای تیمهای شان گلزنی کردند.

### \* تنها هت‌تریک

طارمی با زدن سه گل برابر الوحده امارات نه تنها اولین و تنها بازیکن تیمهای ایرانی بود که موفق به هت‌تریک در این رقابتها شد، بلکه تنها بازیکن از یک ایرانی بود که در یک بازی بیشتر از یک گل زد. طارمی تنها بازیکنی هم لحاظ می‌شود که در دو بازی موفق به گلزنی بیشتر از یکبار شده است. وی در دیدار رفت تیمش مقابل الوحده هم دو بار گلزنی کرده بود. طارمی تنها بازیکنی بود که در بازی چهار گروه غرب آسیا موفق به انجام هت‌تریک شد.

### \* ذوب آهن خوش اخلاق‌ترین تیم ایرانی

تیمهای ایرانی در این مسابقات ۳۰ بار از داوران اخطار گرفتند. تیم ذوب آهن اصفهان با دریافت تنها ۴ کارت زرد خوش اخلاق‌ترین تیم ایرانی در این مسابقات بود. استقلال تهران با ۱۱ اخطار پر کارت‌ترین تیم ایرانی بود. سهم تیم استقلال خوزستان ۷ و پرسپولیس نیز ۸ اخطار از مجموع کارتهای رد و بدل شده به تیمهای ایرانی بود.

استقلال تهران و استقلال خوزستان هر کدام تنها در یک بازی از داوران کارت زرد نگرفتند و پرسپولیس در دو بازی. اما ذوب آهن با نگرفتن اخطار در ۴ بازی پشت سر هم از این نظر نیز آمار جالب توجهی از خود به جای گذاشتند.

مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در حالی به پایان رسید که از چهار نماینده ایران سه تیم به مرحله یک هشتم نهایی صعود کردند. اتفاقی که برای نخستین بار رخ داد.

اتفاق خوبی که برای فوتبال ایران افتاد، صعود سه تیم از چهار تیم کشورمان از مرحله گروهی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا و حضور آنها در مرحله یک هشتم این رقابت‌ها بود. استقلال تهران، استقلال خوزستان و پرسپولیس سه تیم کشورمان بودند که به مرحله یک هشتم نهایی رسیدند و ذوب آهن تنها تیم ایرانی بود که موفق به صعود از گروه خود نشد.

### \* استقلال پرامتیازترین تیم

آبی پوشان تهران با کسب ۱۱ امتیاز از ۶ بازی خود امتیاز آورترین تیم ایرانی در این مسابقات بودند تا به همین دلیل بتوان آنها را بهترین تیم ایرانی در آسیا دانست. آبی پوشان در نخستین دیدار خود در این رقابت‌ها در دوی مغلوب تیم الاهلی امارات شدند و این تنها بازی بود که آنها موفق به امتیازگیری نشدند. آبی پوشان در ادامه مسابقات خود ۳ بار پیروز شدند و دو بار هم مساوی کردند تا در مجموع ۱۱ امتیاز گرفته و از گروه خود صعود کنند.

بعد از استقلال تهران، پرسپولیس و استقلال خوزستان هم با ۹ امتیاز موفق به صعود شدند و ذوب آهن با گرفتن تنها ۷ امتیاز از صعود به مرحله بعدی رقابت‌ها بازماند.

### \* شاگردان منصوریان تهاجمی‌ترین تیم

آبی پوشان تهران با زدن ۱۰ گل در این بازیها گلزن‌ترین تیم ایرانی حاضر در مسابقات بودند. همچنین دو تیم استقلال تهران و استقلال خوزستان تنها تیمهای ایرانی بودند که در همه مسابقات خود موفق به گل زنی شدند.

### \* طارمی آقای گل در آسیا

مهدی طارمی نه تنها با شش گل بهترین گلزن ایرانی حاضر در این مسابقات است، بلکه او بهترین گلزن در غرب آسیا هم محسوب می‌شود. بعد از طارمی کاوه رضایی با ۴ گل زده دومین گلزن برتر تیمهای ایرانی در آسیا محسوب می‌شود. این دو مهاجم سرخابی‌ها روی هم ۱۰ بار گلزنی کردند که می‌تواند آمار جالبی برای فوتبال ایران باشد.

### \* ۷ کلین شیت آسیایی

چهار تیم ایرانی حاضر در لیگ قهرمانان آسیا در مجموع ۷ بار موفق به ثبت کلین شیت شدند که سه تیم استقلال، پرسپولیس و استقلال خوزستان هر یک ۲ کلین شیت و ذوب آهن اصفهان با یک کلین شیت در این ۷ کلین شیت آسیایی سهم داشتند.

### \* بهترین و ضعیف‌ترین خط دفاعی

دو تیم استقلال تهران و استقلال خوزستان با خوردن ۵ گل به صورت مشترک بهترین خط دفاعی ایرانی‌ها در آسیا را دارند و ذوب آهن با ۹ گل خورده دارای ضعیف‌ترین خط دفاعی ایرانی در آسیا است. تیم فوتبال پرسپولیس هم با ۸ گل خورده در این زمینه آماری نزدیک به تیم ذوب آهن دارد.

### \* قاطع‌ترین پیروزی

تیم استقلال تهران با پیروزی ۳ بر صفر برابر التعاون در هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا بهترین و قاطع‌ترین پیروزی یک تیم ایرانی در این مرحله از رقابتها را به دست آورد. ضعیف‌ترین نتیجه تیمهای ایرانی در این



## هنوز به فرشاد پیوس تبدیل نشده‌ام

لیگ در جایگاه سوم قرار گرفت، قرار است از فصل آینده در تیم پرسپولیس و در کنار شما در خط حمله پرسپولیس توپ بزنم. چه احساسی دارید؟ آیا خط حمله پرسپولیس با حضور دو گلزن بزرگ به یک خط حمله آتشین تبدیل خواهد شد؟

قدر مسلم همینطور هم هست. راهیابی منشا به پرسپولیس را مثبت ارزیابی می‌کنم. بی‌شک نتایج بهتری در راه خواهد بود.

\* اما در خبرها خواندیم که حضور گادوین منشا در پرسپولیس موجب ناراحتی شما شده است.

آیا این خبر را شما از زبان من و یا از برخورد من دریافت کردید؟ بنده در خصوص راهیابی منشا به پرسپولیس هیچ اظهارنظری نکرده‌ام. هر کس هر چیزی گفته و یا نوشته از خودش ارایه داده و قصد دارد تا با این حرکات در پرسپولیس تفرقه ایجاد کند. اتفاقاً بنده به وجود رقابت از نوع سلامت اعتقاد دارم. فکر می‌کنم که اضافه شدن منشا به پرسپولیس ضریب رقابت در نزد مهاجمان پرسپولیس را افزایش خواهد داد. خلاصه اینکه بنده هیچ مخالفتی و یا اظهارنظری در خصوص پیوند خوردن منشا به پرسپولیس نداشته و یا ارایه نداده‌ام.

\* به عنوان سؤال آخر، برخی‌ها از جمله مدیرعامل باشگاه صبا به نحوه حضور تیم پرسپولیس در بازی آخر مقابل سپاه‌جامگان اعتراض داشتند و اعتقاد دارند که خلاف‌هایی صورت گرفته تا تیم صبا از لیگ برتر خارج شود؟

قبول ندارم. مشکل صبا به بازی آخر ختم نمی‌شود. اصولاً هر کس باید مشکل خود را به دست خودش حل کند. پرسپولیس در برابر سپاه‌جامگان نه تنها تفکر تبانی را نداشت بلکه با نیت شکست حریف به میدان رفت. در این میان سرمربی تیم تصمیم گرفت که در بازی آخر که بدون تأثیر بود از وجود بازیکنان جوان و ذخیره خود سود ببرد. فکر می‌کنم کار خلافی صورت نگرفت. هر کس به جای مربی پرسپولیس بود، مثل برانکو عمل می‌کرد. میدان دادن به جوانان عیب نیست، بلکه عیب آن است که برخی‌ها می‌خواهند کم‌کاری و کوتاهی در کار خود را متوجه دیگری کنند. تیم صبا قبل از آنکه پرسپولیس قهرمان شود و یا دیدار آخرش را با سپاه‌جامگان برگزار کند به مشکل برخورد کرده بود، آقایان برون در این رابطه به کنکاش بپردازند تا بدانند که از کجا خوردند، توسط چه کسانی خوردند و اصولاً چرا صبا نتوانست مسیر صعودی داشته باشد.